

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
30.09.2021г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	7 807 169	7 078 529
Процентные расходы	(1 082 496)	(1 295 760)
Чистый процентный доход	6 724 673	5 782 769
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	(6 847)	(16 133)
Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам	6 717 826	5 766 636
Комиссионные доходы	1 470 312	1 736 113
Комиссионные расходы	(35 135)	(31 025)
Чистые комиссионные доходы	1 435 177	1 705 088
Чистый доход от операций с иностранной валютой	968 292	714 743
Прочие доходы	45 954	1 873
Непроцентные доходы	2 449 423	2 421 704
Расходы на персонал	(695 017)	(569 349)
Прочие административные расходы	(368 833)	(370 189)
Износ и амортизация	(117 111)	(101 444)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(53 838)	(40 020)
Непроцентные расходы	(1 234 799)	(1 081 002)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	7 932 450	7 107 338
Расход по корпоративному подоходному налогу	(1 117 050)	(1 317 414)
Прибыль за период	6 815 400	5 789 924
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	6 815 400	5 789 924

Заместитель Председателя Правления



Цзя Тяньфэй

Цзя Тяньфэй

Главный бухгалтер

Сулейменова

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.10.2021 года

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	782 152	866 346
Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней	282 480 182	248 126 707
Срочные вклады в НБРК, размещенные на срок более 90 дней	0	21 044 240
Счета и депозиты в других банках	16 337 043	16 295 970
Средства в финансовых учреждениях	525 000	325 000
Кредиты клиентам	44 845 490	28 636 496
Инвестиционные ценные бумаги	58 045 045	64 283 318
Основные средства	2 326 664	2 337 891
Нематериальные активы	145 975	171 748
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	0	170 168
Прочие активы	58 708	78 750
Итого активы:	405 546 259	382 336 634
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства других банков	3 519 119	473 233
Средства клиентов	340 983 788	327 433 558
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	1 674	1 674
Обязательства по аренде	47 779	62 662
Прочие обязательства	529 006	716 014
Итого обязательства:	345 081 366	328 687 141
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	51 057 391	44 241 991
Итого капитал:	60 464 893	53 649 493
Итого обязательства и капитал:	405 546 259	382 336 634

Заместитель Председателя Правления

Цзя Тяньфэй

Главный бухгалтер

Сулейменова Жанат Идрисовна



Бүгін